

АНОТАЦІЯ

Рокунець-Сорочан О.М. Вдосконалення державно-громадської взаємодії з питань реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 – Публічне управління та адміністрування. – Національний університет «Одеська політехніка» МОН України, Одеса, 2025.

У вступі до дисертації обґрунтовано актуальність дослідження, сформульовано мету та завдання, визначено об'єкт, предмет роботи. Розкрито наукове та практичне значення дисертаційного дослідження.

Перший розділ присвячений науково-прикладним засадам державно-громадської взаємодії в публічному управлінні та адмініструванні сферою охорони здоров'я. Проведений аналіз засвідчив міждисциплінарний характер поняття «взаємодія» та відсутність єдиної дефініції в українській і зарубіжній науці. У сфері публічного управління вона розглядається як діяльність, процес, співпраця, комунікація, що забезпечує ефективне виконання функцій влади. Виокремлено методи взаємодії в публічному управлінні та адмініструванні: імперативний; рекомендаційний; заохочувальний; контролю; автономії і рівності сторін; координації; конклюдентний метод; інтерактивні методи; планування; спільне проектування. Форми взаємодії в публічному управлінні та адмініструванні класифіковано за: спрямованістю; видами діяльності; організаційною формою.

Узагальнено основні принципи взаємодії: відкритість; прозорість; толерантність; ціннісні; демократичності; партнерства; транспарентності; співробітництва; підпорядкованості та відповідальності держави перед громадянином і суспільством в цілому; суспільного договору; узгодження інтересів влади з інтересами громадськості; зменшення державного втручання; участь у виробленні політики; інформаційна відкритість; державоцентричного підходу.

На підставі проведеного аналізу надано авторське визначення взаємодії в публічному управлінні та адмініструванні як спеціальної діяльності суб'єктів публічного управління та адміністрування, яка ґрунтується на принципах демократичності, відкритості, прозорості, відповідальності держави і громадськості та спрямована на побудову партнерських стосунків держави і громадянського суспільства для вироблення і реалізації державної політики у всіх сферах життєдіяльності суспільства (вирішення суспільних, соціальних, правових, економічних й інших питань). Державно-громадська взаємодія реалізує дану взаємодію шляхом побудови взаємовідносин громадянського суспільства з органами публічного управління та адміністрування з врахуванням правового поля.

У сфері охорони здоров'я взаємодія передбачає залучення громадськості до формування політики, партнерські відносини між державою, медичними закладами, пацієнтами та професійними організаціями. Акцент робиться на індивідуальних взаємодіях, участі громад у прийнятті рішень, розвитку пацієнтцентрованого підходу. Систематизовано види та методи взаємодії (консультації, опитування, телемедицина, громадські ради тощо) та цілі: підвищення якості медичних послуг, прозорості, доступності, зменшення нерівностей, зміцнення довіри.

З'ясовано, що у зарубіжній та вітчизняних теоретико-прикладних джерелах відсутнє поняття «державно-громадська взаємодія в сфері охорони здоров'я». Надано авторське визначення державно-громадської взаємодії в сфері охорони здоров'я як суб'єкт-суб'єктної взаємодії, яка обумовлена взаємовпливами й партнерством між суб'єктами публічного управління та адміністрування і громадянським суспільством, а також окремими громадянами з розвитку сфери і системи охорони здоров'я як пацієнторієнтованих, спрямованих на забезпечення доступності, рівності, якості медичних і немедичних послуг та медичної допомоги.

У *другому розділі* визначено методологічне підґрунтя державної політики в сфері охорони здоров'я як основи побудови державно-громадської взаємодії.

З'ясовано, що в науковому дискурсі відсутнє єдине визначення державної політики у сфері охорони здоров'я. Узагальнення наявних визначень дозволило окреслити її як стратегічну, нормативно та інституційно оформлену діяльність держави, що спрямована на покращення здоров'я населення через міжгалузеву взаємодію, регулювання, фінансування, надання медичних і профілактичних послуг, формування громадського дискурсу і забезпечення права на охорону здоров'я.

Виявлено ключові характеристики політики у сфері охорони здоров'я: багаторівнева управлінська структура, міжсекторальний підхід, участь численних зацікавлених сторін, вплив на ресурсний розподіл, доступ до медичних послуг і регулювання діяльності медичних працівників. Визначено методи формування та реалізації політики: аналіз рішень, доказова основа, оцінка впливу на здоров'я з орієнтацією на рівність. Теоретичним підґрунтям виступають концепції ефективності, сталості, рівності, модель переконань щодо здоров'я та електронної охорони здоров'я.

Проаналізовано нормативно-правові акти України, що регламентують державно-громадську взаємодію у сфері охорони здоров'я. Визначено інституційні, організаційні, дослідницькі та громадські компоненти взаємодії, а також її цілі: підвищення якості, доступності та прозорості медичної допомоги, покращення фінансування та розвиток системи охорони здоров'я.

Виокремлено форми державно-громадської взаємодії щодо реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я, визначені в правових актах, а саме: експертні ради; громадські ради; органи професійного самоврядування; громадська активність; громадський контроль; наглядові ради; опікунські ради; ради громадського контролю; консультативно-дорадчі органи з різних питань сфери охорони здоров'я. Види державно-громадської взаємодії, регламентовані правовими актами, класифіковано наступним чином: за напрямками організаційних зв'язків; за кількістю учасників; за інформаційно-комунікаційними зв'язками: телеконсультування; інформаційні; комунікаційні; електронні; цифрові.

З'ясовано, що нормативні акти закріплюють принципи взаємодії, зокрема: забезпечення прав людини на охорону здоров'я; пацієнтоцентрованості; відкритості; прозорості; запобігання дискримінації; розвитку соціальної детермінанти в сфері громадського здоров'я; недоторканості життя людини та її безпека як найвища соціальна цінність; повага до прав людини та верховенства права; застосування етичних норм.

Узагальнено методи державно-громадської взаємодії, серед яких: інформування, консультації, діалог, обговорення, експертиза, внесення пропозицій, громадський контроль, публічні заходи, звернення, участь у розробці політики. Наголошено, що державно-громадська взаємодія є важливою умовою ефективної реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я.

Третій розділ присвячений визначенню пріоритетних напрямів вдосконалення державно-громадської взаємодії з питань реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я. Встановлено, що ефективність такої взаємодії забезпечується запровадженням інституційних, нормативних та комунікаційних механізмів сталого залучення громадськості. До найкращих практик віднесено: формування національних рад охорони здоров'я, модернізацію центрів зміцнення здоров'я, створення громадянських рад, законодавче закріплення участі пацієнтів у керівних органах, розвиток мереж громадських послуг, громадське управління клініками, децентралізація послуг із залученням громадських медичних працівників, створення платформ комунікації між владою і громадськістю.

Проаналізовано приклади нормативного забезпечення участі громадськості на всіх етапах політичного циклу, міжсекторальну координацію, розвиток соціальних кооперативів, використання цифрових каналів комунікації, створення консультативних рад за участі пацієнтів, зміцнення муніципального врядування в охороні здоров'я.

Підкреслено роль пацієнтських організацій як суб'єктів політичного представництва інтересів громадян і незалежного контролю. З'ясовано, що пацієнтські організації сприяють формуванню політики, що відповідає реальним

потребам населення, підвищують якість і безпеку медичних послуг, а також виступають важливим інструментом контролю з боку громадськості. Їхня ефективність безпосередньо залежить від наявності узгодженої нормативної бази, доступності механізмів впливу, прозорості процедур прийняття рішень і рівня довіри між громадськістю та державою.

Запропоновано шляхи вдосконалення державно-громадської взаємодії при реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я в Україні з урахуванням реалій сучасності, які стосуються: систематичного залучення громадських організацій, пацієнтських спільнот та неурядових структур як повноправних партнерів держави у процесах розробки, впровадження та моніторингу державної політики у сфері охорони здоров'я; розвитку механізмів спільного прийняття рішень і координації дій між державою і громадянським суспільством, особливо у кризових ситуаціях; посилення ролі консультативно-дорадчих органів (громадських, медичних, координаційних рад) на різних рівнях влади та забезпечення їх регулярної діяльності; забезпечення відкритого діалогу між владою та громадськістю через регулярні консультації, публічні обговорення та онлайн-платформи; розподілу відповідальності учасників процесу та прозорості процедур при встановленні державно-громадської взаємодії з питань реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я; розвитку практики спільної реалізації грантових проєктів, конкурсів, інших форм ресурсної підтримки; делегування частини державних функцій громадському сектору, особливо в умовах правового режиму воєнного стану; закріплення на законодавчому рівні поняття «лікарське самоврядування» та діяльність лікарських організацій; запровадження моделі лікарського самоврядування з урахуванням кращого зарубіжного досвіду, де професійні асоціації мають реальні повноваження і виконують функції контролю, встановлення стандартів, розгляду дисциплінарних справ, участі у формуванні медичної політики; закріплення на законодавчому рівні участі пацієнтських організацій у консультативних, координаційних та наглядових органах усіх рівнів (національному, регіональному, місцевому) та підтримка діяльності

пацієнтських організацій через навчання, ресурсну допомогу, залучення до грантових програм та участь у громадських проєктах.

З'ясовано, що важливу роль у підтримці трансформаційних процесів відіграє міжнародна технічна допомога, яка сприяє впровадженню інституційних реформ і нових моделей взаємодії. Запропоновано класифікацію ключових показників ефективності (KPI) державно-громадської взаємодії, що включає: 1) процесні ключові показники ефективності – оцінюють як реалізується взаємодія (дії, спрямованість, частота, інтенсивність); 2) результативні ключові показники ефективності – відображають наслідки або досягнення конкретних результатів; 3) інституційні ключові показники ефективності – вимірюють наявність структур, механізмів, формалізованих зв'язків; 4) кількісні ключові показники ефективності – показники, що мають чіткий числовий вимір; 5) якісні ключові показники ефективності – оцінюють відчуття, обізнаність, довіру, якість взаємодії.

Запропоновано цілісний алгоритм взаємодії з донорами, який відображає логіку процесів, визначає процедури залучення, координації, впровадження та моніторингу донорських ініціатив. Відзначено, що алгоритм є унікальним для сучасної української практики, оскільки упорядковує послідовність взаємодії між основними суб'єктами міжнародної технічної допомоги у сфері охорони здоров'я, включаючи державні інституції, органи місцевого самоврядування, громадські організації та міжнародних партнерів. Представлений підхід дозволяє використовувати ключові показники ефективності комплексно, як для моніторингу проєктів, так і для стратегічної оцінки рівня взаємодії з питань реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я. У перспективі це може стати підґрунтям для формування цілісної моделі державно-громадської взаємодії в процесі реалізації державної політики в сфері охорони здоров'я, що ґрунтується на принципах партнерства, відкритості та орієнтації на результат.

Наукові результати дослідження надали змогу сформулювати ряд висновків та рекомендацій, що мають як теоретичне, так і практичне значення.

Ключові слова: публічне управління та адміністрування; державно-

громадська взаємодія; сфера охорони здоров'я; державна політика; громадянське суспільство; партнерство; форми, методи, види та принципи державно-громадської взаємодії; дорадчі органи; громадський контроль; комунікаційні стратегії.

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Рокунець-Сорочан О. М. Методологічні підходи формування державно-громадської взаємодії в процесі реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я. *Теоретичні та прикладні питання державотворення*. 2022. Вип. 28. С. 137-145. DOI: <https://doi.org/10.35432/tisb282022332891>

2. Рокунець-Сорочан О. М. Наукові підходи щодо розуміння державно-громадської взаємодії як основи вдосконалення державної політики в сфері охорони здоров'я. *Теоретичні та прикладні питання державотворення*. 2025. Вип. 33 С. 346-356. DOI: <https://doi.org/10.35432/tisb332025332101>

3. Рокунець-Сорочан О. М. Тенденції встановлення державно-громадської взаємодії з питань реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я: зарубіжна практика. *Наукові перспективи. Серія: «Державне управління»*. 2025. Вип. 5 (59). С. 434-449. DOI: [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5\(59\)-434-449](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5(59)-434-449); URL: <http://perspectives.pp.ua/index.php/np/issue/view/360>

4. Рокунець-Сорочан О. М. Напрями вдосконалення державно-громадської взаємодії у сфері охорони здоров'я: стратегічні орієнтири та управлінські підходи в контексті реалізації державної політики. *Наукові інновації та передові технології. Серія «Управління та адміністрування»*. 2025. Вип. 6 (46). С. 265-282. DOI: [https://doi.org/10.52058/2786-5274-2025-6\(46\)-265-282](https://doi.org/10.52058/2786-5274-2025-6(46)-265-282); URL: <http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/363>

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

5. Рокунець-Сорочан Оксана. Впливовий потенціал громадських рад при структурних підрозділах охорони здоров'я органів публічного адміністрування. *Публічне управління: традиції, інновації, глобальні тренди* : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. за міжнар. участю, 8 жов. 2021 р. Одеса : ОРІДУ НАДУ, 2021. С. 107-108. URL: <http://www.oridu.odessa.ua/9/buk/27102021.pdf>

6. Рокунець-Сорочан О. М. Державно-громадянське партнерство як альтернативний вид партнерства для міжсекторальної взаємодії в контексті відновлення країни. *Держава XXI століття: погляд молоді* : матеріали Всеукр. наук.-практ. on-line конф. здоб. вищої освіти і молодих учених (присвячена Дню науки), 17 трав. 2022 р. м. Житомир : «Житомирська політехніка», 2022. С. 448-449. URL: [https://conf.ztu.edu.ua/konferentsiya-prysvyachena-dnyu-nauky-16-20-26-travnnya-2022-r\](https://conf.ztu.edu.ua/konferentsiya-prysvyachena-dnyu-nauky-16-20-26-travnnya-2022-r)

7. Рокунець-Сорочан О. М. Партнерство як основа запровадження інновацій в сфері охорони здоров'я. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах спеціальних адміністративно-правових режимів та відновлення України* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 17 трав., 2024 р. Одеса : НУ «Одеська політехніка», 2024. С. 131-134. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/mizh_nauk_prak_konf_17.05.2024.pdf

8. Рокунець-Сорочан О. М. Роль партнерства держави та громадськості у сфері охорони здоров'я: виклики та перспективи. *Наукова весна* : матеріали XV Міжнар. наук.-техн. конф. аспірантів та молодих вчених, 26-28 берез. 2025 р. Дніпро : НТУ «Дніпровська політехніка», 2025. С. 362-364. URL: https://rmv.nmu.org.ua/ua/arkhiv-zbirok-konferentsiy/naukova-vesna-2025/Scientific_Spring_2025.pdf

9. Рокунець-Сорочан О. М. Деякі питання щодо розвитку моделей публічної політики в сфері громадського здоров'я як протидія кризовим явищам. *Європейська інтеграція та трансформація публічного врядування в Україні* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 4 квіт. 2025 р. Львів : НУ «Львівська

<https://lpnu.ua/sites/default/files/2024/pages/27385/konferenciya-2025ostvar0.pdf>

10. Рокунець-Сорочан О. М. Цифрові інновації у сфері охорони здоров'я: виклики та перспективи розвитку державно-громадської взаємодії. *Синергія інновацій: політика, економіка та менеджмент в цифровому світі* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 18 квіт., 2025 р. Київ : ДУІКТ, 2025. С. 311-314. URL: https://duikt.edu.ua/uploads/p_2779_26171712.pdf

ABSTRACT

Rokunets-Sorochan O.M. Improvement of state-public cooperation on the implementation of state health policy. – Manuscript-based qualification research paper.

The thesis for obtaining the Doctor of Philosophy degree in the specialty number 281 – Public Management and Administration. – Odesa Polytechnic National University, Ministry of Science and Education of Ukraine, Odesa, 2025.

The introduction to the PhD thesis substantiates the relevance of the research, formulates the goal and tasks, defines the object and the subject of the research. The scientific and practical significance of the research is determined.

The first section is devoted to the scientific and applied principles of state-public cooperation in public administration and administration. The analysis showed the interdisciplinary nature of the concept of "interaction" and the absence of a unified definition in Ukrainian and foreign science. In the field of public administration, it is considered as an activity, process, cooperation, communication, which ensures effective performance of functions of government. Methods of interaction in public administration and administration are distinguished: imperative; recommendatory; incentive; control; autonomy and equality of the parties; coordination; Content method; interactive methods; planning; Joint design. Forms of interaction in public administration and administration are classified by: orientation; activities; organizational form.

The basic principles of interaction are generalized: openness; transparency; tolerance; value; democracy; partnerships; transparency; cooperation; the subordination and responsibility of the state to the citizen and society as a whole; social contract; reconciling the interests of the public; reduction of state intervention; participation in policies; information openness; state -centric approach. On the basis of the analysis, the author's definition of interaction in public administration and administration as a special activity of subjects of public administration and administration, which is based on the principles of democratic, openness, transparency, responsibility of the state and the public and aimed at building partnerships of the state and civil society, for the development legal, economic and other issues). State-public interaction implements this interaction through the construction of civil society relationships with public administration and administration, taking into account the legal field.

In the field of health care, interaction involves involving the public in policy formation, partnerships between the state, medical institutions, patients and professional organizations. The emphasis is on individual interactions, community participation in decision-making, and developing a patient centered approach. The types and methods of interaction (consultations, surveys, telemedicine, public councils, etc.) and goals are systematized: improving the quality of medical services, transparency, accessibility, reducing inequalities, strengthening trust.

It has been found that in foreign and domestic theoretical and applied sources there is no concept of "public-public interaction in the field of health care". The author's definition of state-public interaction in the field of health care as a subject-subjective interaction, which is conditioned by mutual influence and partnership between public administration and administration and civil society, as well as individual citizens in the development of the field and health care and health care and health care and health care, and health care and health care.

The second section defines the methodological basis of state policy in the field of health care as the basis for the construction of state-public interaction.

It has been found that there is no single definition of state health policy in scientific discourse. Generalization of existing definitions allowed it to outline it as a strategic, normative and institutionally designed activity of the state aimed at improving the health of the population through cross -sectoral interaction, regulation, financing, providing medical and preventive services, forming public discourse and ensuring the right to health care.

Key characteristics of health care policy have been identified: multi -level management structure, cross -sectional approach, participation of numerous stakeholders, impact on resource distribution, access to medical services and regulation of health workers' activities. Methods of policy formation and implementation are defined: decision analysis, evidence, evaluation of health impact with equality orientation. The theoretical basis is the concepts of efficiency, sustainability, equality, a model of beliefs about health and e -health.

The normative legal acts of Ukraine governing state-public interaction in the field of health care are analyzed. The institutional, organizational, research and public components of interaction, as well as its goals: improving the quality, availability and transparency of medical care, improving funding and developing health care system. The forms of state-public interaction on the implementation of state policy in the field of health care, defined in legal acts, namely: expert councils; Public Councils; bodies of professional self -government; public activity; public control; supervisory boards; trustees; public control council; advisory and advisory bodies on various issues of health care. Types of state-public interaction, regulated by legal acts, are classified as follows: in the areas of organizational relations; by the number of participants; According to information and communication links: television consultation; information; communication; electronic; digital.

It is found that normative acts enshrine the principles of interaction, in particular: ensuring human rights to health care; patient centers; openness; transparency; prevention of discrimination; development of social determinants in the field of public health; the integrity of human life and its safety as the highest social value; respect for human rights and the rule of law; Application of ethical standards.

Methods of state-public interaction are summarized, including: information, consultations, dialogue, discussion, examination, proposals, public control, public measures, appeals, participation in policy development. It is emphasized that public-public interaction is an important condition for effective implementation of state health policy.

The third section is devoted to the definition of priority directions of improvement of state-public cooperation on the implementation of state policy in the field of health care. It is established that the effectiveness of such interaction is ensured by the introduction of institutional, regulatory and communication mechanisms of sustainable involvement of the public. The best practices include: formation of National Health Councils, modernization of health promotion centers, creation of civic councils, legislative consolidation of patients' participation in governing bodies, development of public services, public clinician management, decentralization of services with the involvement of public health workers, creation of communication platforms.

Examples of regulatory provision of public participation at all stages of the political cycle, intersector coordination, development of social cooperatives, use of digital communication channels, creation of advisory councils with patient participation, promotion of municipal governance in health care are analyzed.

The role of patient organizations as subjects of political representation of citizens' interests and independent control is emphasized. It has been found that patient organizations contribute to the formation of a policy that meets the real needs of the population, improving the quality and safety of medical services, as well as an important tool for public control. Their effectiveness depends directly on the availability of the agreed regulatory framework, the availability of mechanisms of influence, transparency of decision-making procedures and the level of trust between the public and the state. Ways to improve state-public interaction in the implementation of state health policy in Ukraine, taking into account the realities of the present, which relate to: systematic involvement of public organizations, patient communities and non-governmental structures as full-fledged partners of the state in the processes of

development, implementation and monitoring of state policy, are proposed. development of mechanisms of joint decision -making and coordination of actions between the state and civil society, especially in crisis situations; strengthening the role of advisory and advisory bodies (public, medical, coordination councils) at different levels of government and ensuring their regular activities; providing open dialogue between the authorities and the public through regular consultations, public discussions and online platforms; distribution of responsibility of participants in the process and transparency of procedures in establishing state-public cooperation on the implementation of state health policy in the field of health care; development of the practice of joint implementation of grant projects, competitions, other forms of resource support; delegation of part of the state functions of the public sector, especially in the conditions of the legal regime of martial law; consolidation at the legislative level of the concept of "medical self -government" and activity of medical organizations; introduction of a model of medical self -government, taking into account the best foreign experience, where professional associations have real powers and perform the functions of control, setting standards, consideration of disciplinary cases, participation in the formation of medical policy; Attaching at the legislative level the participation of patient organizations in the advisory, coordination and supervisory bodies of all levels (national, regional, local) and support for patient organizations through training, resource assistance, involvement in grant programs and participation in public projects. It has been found that international technical assistance plays an important role in supporting transformation processes, which contributes to the implementation of institutional reforms and new interaction models. The classification of key indicators of efficiency (cri) of state-public interaction, which includes: 1) process key indicators of efficiency is proposed-evaluate how interaction is realized (actions, orientation, frequency, intensity); 2) effective key performance indicators - reflect the consequences or achievement of specific results: 3) Institutional key performance indicators - measure the presence of structures, mechanisms, formalized relationships; 4) quantitative key performance indicators - indicators that have a clear numerical dimension; 5) Qualitative key performance indicators - evaluate feelings,

awareness, trust, quality of interaction.

A holistic algorithm for interaction with donors is proposed, which reflects the logic of processes, determines the procedures for involvement, coordination, implementation and monitoring of donor initiatives. The algorithm has been noted unique to modern Ukrainian practice, as it organizes the sequence of interaction between the main entities of international technical assistance in the field of health care, including state institutions, local self-government bodies, public organizations and international partners. The presented approach allows you to use key performance indicators comprehensively, both for the monitoring of projects and for strategic assessment of the level of interaction on the implementation of state health policy. In the future, this can be the basis for the formation of a holistic model of state-public interaction in the process of implementation of state health policy, which is based on the principles of partnership, openness and orientation to the result.

The scientific results of the research made it possible to formulate a number of conclusions and recommendations that have both theoretical and practical significance.

Keywords: public administration and administration; public-public interaction; health care; state policy; civil society; partnership; forms, methods, types and principles of state-public interaction; advisory bodies; public control; communication strategies.

LIST OF PUBLISHED PAPERS ON THE TOPICS OF THE PHD THESIS

Papers in which the main scientific results of the PhD thesis are published:

1. Rokunets-Sorochan O. M. Methodological approaches to the formation of state-public interaction in the process of implementation of state policy in the field of health care. *Theoretical and applied issues of state formation*. 2022. No. 28. P. 137-145. DOI: <https://doi.org/10.35432/tisb282022332891>

2. Rokunets-Sorochan O. M. Scientific approaches to understanding state-public interaction as a basis for improving state health policy. *Theoretical and applied issues*

of state formation. 2025. No. 33 (5). P. 346-356. DOI: <https://doi.org/10.35432/tisb332025332101>

3. Rokunets-Sorochan O. M. Trends in establishing state-public cooperation on the implementation of state health policy in the field of health care: foreign practice. *Scientific prospects*. Series "Public Administration". 2025. No. 5 (59). P. 434-449. DOI: [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5\(59\)-434-449](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5(59)-434-449); URL: <http://perspectives.pp.ua/index.php/np/issue/view/360>

4. Rokunets-Sorochan O. M. Directions of improvement of state-public interaction in the field of health care: strategic orientations and management approaches in the context of public policy implementation. *Scientific innovations and advanced technologies*. Series "Management and Administration". No. 6 (46). P. 265-282. DOI: [https://doi.org/10.52058/2786-5274-2025-6\(46\)-265-282](https://doi.org/10.52058/2786-5274-2025-6(46)-265-282); URL: <http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/363>

Papers certifying the approbation of the PhD thesis materials:

5. Rokunets-Sorochan Oksana. The influential potential of public councils in the structural units of health care of public administration bodies. *Public Administration: Traditions, Innovations, Global Trends* : materials of the All-Ukrainian Scientific and Practical Conference with International Participation. 8 October. 2021 Odesa : ORIPA NAPA, 2021. P. 107-108. URL: <http://www.oridu.odessa.ua/9/buk/27102021.pdf>

6. Rokunets-Sorochan O. M. Public-civic partnership as an alternative type of partnership for intersectoral interaction in the context of country restoration. *The state of the XXI century: the view of young people: All-Ukrainian scientific and practical on-line conference of higher education and young scientists (dedicated to the Day of Science)*, 17 May. 2022. Zhytomyr., 2022. P. 448-449. URL: <https://conf.ztu.edu.ua/konferentsiya-prysvyachena-dnyu-nauky-16-20-26-travnya-2022-r>

7. Rokunets-Sorochan O. M. Partnership as a basis for the introduction of health care innovations. *Ensuring the sustainability of the public authority and management in the conditions of special administrative regimes and the restoration of Ukraine* : Proceedings of the International Scientific and Practical Conference, May 17. 2024.

Odesa : National University "Odesa Polytechnic", 2024. P. 131-134. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/mizh_nauk_prak_konf_17.05.2024.pdf

8. Rokunets-Sorochan O. M. The role of the partnership of the state and the public in the field of health care: challenges and prospects. *Scientific spring* : Proceedings of the XV International Scientific and Technical Conference of Graduate Students and Young Scientists, March 26-28. 2025 Dnipro : NTU "Dniprovskaya Polytechnic", 2025. P. 362-364. URL: https://rmv.nmu.org.ua/ua/arkhiv-zbirok-konferentsiy/naukova-vesna-2025/Scientific_Spring_2025.pdf

9. Rokunets-Sorochan O. M. Some issues about the development of public health policy models as a counteraction to crisis phenomena. *European integration and transformation of public government in Ukraine* : Proceedings of the International Scientific and Practical Conference. April 4. 2025. Lviv : NU "Lviv Polytechnic", 2025. P. 68-70. URL: <https://lpnu.ua/sites/default/files/2024/pages/27385/konferenciya-2025ostvar0.pdf>

10. Rokunets-Sorochan O. M. Digital innovations in the field of health care: challenges and prospects of development of state-public interaction. *Innovation synergy: policy, economics and management in the digital world* : Materials of the International Scientific and Practical Conference. April 18. 2025. Kyiv : 2025. P. 311-314. URL: https://duikt.edu.ua/uploads/p_2779_26171712.pdf